
BETK Vuosikertomus 2024    8.12.2024 

Aloitimme selvittämään ratkaisua tilauksesta suunniteltavien rakennustuotteiden toimitusketjujen 
digitalisoimiseksi osana Rakennusteollisuus RT:n tuotetiedon ja toimitusketjun kehityshanketta vuoden 2023 
aikana. Työn keskittyessä betonielementtien tuoteryhmään, työryhmän nimeksi vakiintui BETK 
(Betonielementtitoimitusketju). 

 
Kuva 1. Betonielementtitoimitusketjun työpaja 13.9.2023 

BETK-työryhmä on edennyt Rakennusteollisuus RT:n julkaiseman tiekartan mukaan, joka linjaa rakennusalan 
toimitusketjujen digitalisoinnin tavoitteet ja konkreettiset askeleet toimitusketjujen digitaalisen hallinnan 
saavuttamiseksi. Tiekartta jakautuu kahteen päävaiheeseen:  
 
Digitalisaatio 1.0, keskittyy vakioimaan digitalisointia tukevia ratkaisuja rakentamisen toimitusketjujen 
suunnitteluprosessin, tuotetiedon hallinnanprosessin, hankintaprosessin, sekä tilaus-toimitusprosessin vaiheissa  
 
Digitalisaatio 2.0: rakentaa vastuullisen rakentamisen digitalisointia ja modernin teknologian käyttöönottoa 
vakioitujen digitaalisaatiota tukevien ratkaisujen päälle. 
 

Kuva 2. Tiekartta rakennusalan toimitusketjujen digitalisoimiseksi 



Kuluneen vuoden aikana työryhmämme on keskittynyt viiteen työpakettiin, joiden tavoitteena on kehittää yhtenäisiä 
ja yhteen toimivia menetelmiä tiedon vakiointiin, yksilöimiseen, tunnistamiseen ja jakamiseen toimitusketjun eri 
osapuolten välillä. Nämä viisi eri työpakettia sisälsivät sekä tarjous- ja suunnitteluvaiheen tietovaatimusten 
määrittämisen, että elementin tuote- ja prosessitietovaatimusten määrittämisen, fyysisen elementin 
yksilöintikoodien ja tiedonkatajien määrittämisen sekä IT-arkkitehtuurin ja rajapintojen kehittämisen. 
 
Kokonaisuudessaan olemme edenneet suunnitelmien mukaisesti, ja sen puitteissa olemme ottaneet merkittäviä 
askeleita kohti tilauksesta suunniteltavien tuotteiden toimitusketjun digitalisointia ja teollistamista. Tällä hetkellä 
BETK työryhmässä toimii ja vaikuttaa yhteensä 25 eri toimijaa ja 42 jäsentä. 
 
Yksi keskeisistä saavutuksistamme on ollut RFID-teknologian pilotointi fyysisten betonielementtien yksilöinnissä ja 
tunnistamisessa toimitusketjun eri vaiheissa. Valittu tunnistamisen teknologia havaittiin toimivaksi 
betonielementtien käyttöympäristössä, konseptitodistusten kautta. Työn tuloksena syntyi myös soveltamisohje 
tilauksesta suunniteltavien rakennustuotteiden yksilöintiin ja tunnistamiseen. 

 
Kuva 3. Tilauksesta valmistettavien tuotteiden tuoteyksilöinti ja – tunnistus GS1 standardien kautta 

Kaikkien työpakettien työt eivät valmistuneet kokonaisuudessaan kuluneen vuoden aikana, joten työ jatkuu ensi 
vuonna. Tulevana vuonna keskitytään toimitusketjun tietosisältöjen ja sanomavälitteisen tiedonsiirron vakiointiin 
sekä statustiedon välittämisen kehittämiseen toimitusketjun eri osapuolten välillä. 

Kiitämme kaikkia BETK-työryhmän toimintaan vaikuttaneita toimijoita ja henkilöitä kuluneesta vuodesta – jatketaan 
tästä yhdessä eteenpäin. 
 


